Press Release

鳥羽志摩記者クラブ

加盟報道機関 各位

〇 概 要 ： ※「別添資料のとおり」

〇 日 時 ： ６月１２日（月） 午前１時３０分 開演

          午後３時 終了予定

 〇  場 所 ： 鳥羽市民体育館 サブアリーナ

令和５年５月２６日（金）

【照会先】

鳥羽市立安楽島小学校

担当：田中 宏幸（教頭）

℡ 0599-25-2600

鳥羽市立安楽島小学校「中部フィルハーモニー交響楽団」

安楽島コンサートの開催について

 令和５年５月吉日

報道機関各位

鳥羽市立安楽島小学校

校長 齋藤 隆彦

「中部フィルハーモニー交響楽団」
安楽島コンサートに係る取材・報道のお願い

日頃は安楽島小学校における学校教育活動へのご支援とご協力をありがとう

ございます。

さて、このたび、文化庁による「文化芸術による子供育成推進事業」におい

て安楽島小学校が実施対象校に選ばれ、中部フィルハーモニー交響楽団による

コンサートの開催が決定いたしました。

コロナ禍においては本校の子どもたちに対して、本物の芸術に触れさせる機

会を設けることがなかなか難しい状況でした。今回、このような６０名を超え

る本格的なオーケストラ演奏を鑑賞する機会を得たことを、子どもたちも職員

も大変喜んでいます。本来、児童対象のコンサートでしたが、中部フィルハー

モニー様のご厚意により、学校関係者や保護者、保育所等にも声をかけさせて

いただくことが可能となりました。加えて、今回はサブアリーナという素晴ら

しい会場をお借りすることもできました。

参加する全ての方にとって、思い出に残るコンサートになればと考えていま

す。よろしければ取材・報道等をよろしくお願いします。

開催場所：鳥羽市民体育館 サブアリーナ

開催日時：令和５年６月１２日（月）

  13：30開演 15：00終了予定

 参加者 ：安楽島小学校全児童 216名

      保護者 約 40名

      安楽島保育所 5歳児 約 29名

＋教育委員会関係者、学校関係者

※ご不明な点等あれば教頭：田中までお問い合わせ下さい。

  安楽島小学校 0599-25-2600